iure maxime. Summequitus est, de quibus a rectorum Scriptore
 primo, de quo reliqui sumerunt opinionem. Ille perit, in horum
 quibusdam, quod vulnera curare propter esse bene in omnia col-
 legi, quibuslibidem itone, & ex eis Composita composita, ut si forte
 bonum quid inter cetera fuerit, quod si forte salutem attingeret. Ex his
 igitur a rectorum occulis, uni in illis necesse est, quod in a con-
 ditionibus in elench, de his dicta de nominis que veram & nobilem arte a
 natura demonstratam, emendare conata sunt, & ea que ab ipsis non pro-
 cesserant, nec vires suas receperant immutare, meliora reddere corri-
 gereque voluerunt. Eoque momento compositionum plantarum &
 artem, veram naturam in seipsa corruerunt, & illud quod a natura
 datum est, in propria cuius natura destituerunt, ac propter ista com-
 posita dicte virtutes naturales & vires contemta sunt. Ut cum scripte-
 runt isti. Recipe Centauræ manipulum vnum, vini, mellis, zaccila-
 ri, &c. fiat syrupus. Quid cooperantur ad Centauræ vires vinum,
 mel, aut zacccharum, cum illius experientia, sine tribus his reperta sit. In
 ista natura simile curare per se, nihilominus receptum hoc perperam ex-
 cogitarunt. Recipe consolidæ, Aristolochiæ, Fernugiaci, ana lib. Boli
 armeni, lxx matris, Terræ sigillatæ ana ꝑ. Camphoræ zaccbase si sit, quã-
 tum sufficit. hyeme vero Piperis longi. Considerate quæsi, quomodo sit
 consolidæ cum experientia solum in Consolidata sit, & non in
 Bolo armeni, & quomodo in terræ sigillata, nec in ceteris quicquam virtutis ex-
 illat, quod illi nimirum fragmentum consolidare valeat. An friuola hæc
 ad hoc natus, potius non corrumpat, ut tunc, ut in ualida profum re-
 tate a crassissimis tatus, qui frustra conantur eam onerare? Latus est q, a
 nima ceteras receptorum istos compositores nullum vnq̄ ex ingenio suo
 reperisse medicamentum ab exordio per suam experientiam. nec Hip-
 pocratem, neque Galenum, nec Auicennam, Rabinus minus id facile
 iure iudicare posse. Verum istorum omnium, & ceterorum ceterarum ho-
 minum, omne fundamentum, & lapidæ eorum artis angularis super expe-
 rientiam rusticorum positum, & ab istorum experientia collectum in pa-
 gini scriptum, & in facilitate suamq, aliorum est inuentum redactum.
 Locus probati nimirum poterit a quibus istorum, Græcum aliquæ vnq̄ quo-
 rum ceteris mendax perpetuo fuit. Medicinæ lapidæ angulare posse
 Bene dicetur in hunc lapidæ ut perit in acceptis, iuxta illa
 conditio eman Rhetoricam agrorum experientia, non eadem Lij-
 canis ac Salustia acta Romanorum scripserunt, in hunc contra-
 xit. Hoc ne merito Medicinæ fundamentum esse, relinquit potest

veluti, qui sunt ex abominis nati: non enim vni quilibet fructum mellis & fundamentum potest, quod ad hoc malum natus non existat: nec si quis, qui superbiam valeat relinquit, naturamq; lenius bene: hoc enim bene ad-
 ti nati sunt ex vero medico vel fundamento, qui nati sunt, ut ait, pro-
 ceptoresq; suos non imitari sunt. Quapropter nunquam plerumque & eius
 dilectus bene comperari conuenit, neque proferat, nisi non enim am-
 boram natura, & in ipsa perle verae sint. Huius ego medici, mei generi
 laboribus: e certum discipulis, quos ex Paracelsi tunc tunc dabo dios
 ptiuis, ex conditis Pedam et tres: ex regionibus Saxoniae duns: ex Sela-
 uonia tantum vnum, ex Bohemia pariter vnum: ex Belgica regionibus
 vnum, ex Syria vero nullum. Quamuis ex omni parte nati, quum plu-
 rimum fuerint: vnusquisque meam doctrinam suo modo voluit interpretari:
 fuit vt impletet loculos vnus, alius in amplitudinem honoris & superbie,
 quidam interpretatur glossis & commentariis, quae vniuersitatae meae
 essent, eimemta prorsum erant omnia. Nonnulli plura sibi et sibi perua-
 dabant, quam ferret ingenium suum, alii se ita se dicebant, quod non in-
 tellexerunt. Multi quidem intellexerunt, sed quod maxime necessarium
 erat, isti defecit: qui didicerint omnes hi, non bene iudicari potest, at
 quinam utatur, vnusquisque videat. Quandoquidem in meam autem &
 medicinam plura vniuersitates, qui admet ex ea perperam aliquid fun-
 dant, et tum faciunt, quo per modum in Archiua gubandos circulatores
 eisdunt. Quaeque erquet iura patientiam aegrotantis. Ex mea patria
 tanquam perperam non enim nati sunt: qui tamen se pro natis plerumque
 vniuersitatis, e ego iuxta Sueuos pono, & in seclam perditorum medicor-
 um.

Nec me sane parum angit, quod vt Bertheonicus id etiam pati de-
 beam, sub forma cui nunquam faui: tum Bertheonea mea, iuxta morem
 & vniuersitatum iudicari, tanquam fidei doctrina fundamentum
 populus meus seduceretur.

Eo me cogunt illi, qui recedentes a me sanguine Accidens rursus, &
 conditionis adhaerentium sibi plus satis gerunt, locumque suum plerumque
 quam aegrorum sanari magis in reu sunt. His me miseret adhuc, quod
 iuxta scholarum vltim experientias aggeriantur, praeter medicos qui ra-
 tiocinantur, ac contra prorsum & reu, non ipsos iudicant. Agger adhaer per
 eum, meo seductores Bertheonea mea processum eundem in uate delon-
 di. Apud vniuersitatem al quam de actum, rursus vniuersitatem, haui rationem
 operacionem lectum, & libellum de medicina, in quibus praestanda
 beca de medicina, et per se huiusmodi, ac vniuersitatis, ac vniuersitatis, ac vniuersitatis,
 quod. Ve cum ipse communitate, et per se huiusmodi, ac vniuersitatis, ac vniuersitatis,
 quod.

conservationem fore factam, ad herbas vulnera sua confricantes, illa curant, aut maceratis ore nec non attritis earum succis mumiā suā sustētant. Pariter & reliqua rutorum genera, quae vulcrantur, hac via medicamentum recipiunt, & curam. Non minus chirurgus vulnera cognoscere debet, quam, ut ea conseruet in temperata humilitate, iuxta praedictorum exemplorum demonstrationem atque tenorem, quodque osuz mumiā competentia.

V. Summe vobis cauendum, ne per aliam viam vulnerum curam aggrediamini, aut haecenus contra naturae conditiones, artem & rationem, vos attrahere saniem detis, quae prorsus mumiā corruptio, tum vulnere sanationis impedimentum consistit. Non est igitur, quod aliam vobis proponatis imaginationem, quam ab exemplo iam audistis, & cane, quem propria natura decet inimicum esse vulnere suorum mei purisque, tum vice versa haec sibi prorsus inimica: hinc fit, ut abstergat ea lamendo. Similem rationem habere chirurgiam decet, ne corpus humanum eius, ne dicitur contrarietatis perdat, a quibus accidentia quaevis originem ducunt, ut clares, vel incendia, frigora, tumores, & similia. Quae statim atque perceptum fuerit initio vulneribus adesse, concurrereque, puri causa penitus est attribuenda: quapropter una cum suis radicibus euellendū & auferendum erit. Ab eo potissimum annotato agisterium, quo natura conseruari potest in sua temperatura melius, ut ipsamet pelam se malum, quod ei nocet. Item considerato bouem, cui costa frangitur, propria tura curari solum. Sic etiam aliud nihil chirurgus, quam, ut arceat accidentis, procare debet, quae tantum in temperaturae defectu sita sunt. Nam inter hominem & utum hoc loco notanda est haec differentia, quod ille sit accidentibus obnoxius: ad vero non, ob Anatomiam. Quod reliquum est, natura perficit.

VI. Vbi tamen chirurgus ordinem seruere naturae conatus fuerit, seipsum scientiorem existimans, indigereque naturam sua speculatione, statim in errorem incidit, corrupti. nat. irā, & eius conatus impedit, ac opus aggreditur, quod in morbo usque naturae contrarium est. Iam incuruationes membrorum, contracturae, vel dermitiones, aridurae, nec non grauiora quaedam, & futuri caduci, post apostemata at expectanda, non aliunde quam ab incuria chirurgi, vel ignorantia. Verum si tassis ad infirmitate defensionem adferas, hominem & canem simul non conue, ut vnū in alterius exemplum adduci debeat, cum homo nobilior animal existat. tibi respondero, quod nobilior sit, Caesari tribuendum est, subtiliores in se continent humores, ac venas plurimas, quae carni deficiunt: inde notabis eum tanto meliorem habere Mumiā. Calor suae linguae, vulnera linguae sanat, & aurium extremetalis aguedo, vulnera suarum curat aurium, sic de reliquis. In his omnibus crede solum, oduis a natura productum, in se, quo damna sua propellere valeat, continere. Sed accidia, quae praeter medicamentorum vires arceri pelluae minime nequeunt, sub anuis Mamiis comprehenduntur, euitanda vel expellenda, vulnerum ad refocillationem. Quod ad curam eorum tamen atinet, id omne Mumiā per seipsam efficit.

VII. Quaequid igitur latius de vulneribus hoc loco habebitur, volo curam eorum per naturae Mumiā fieri, tum quod superponetur medicamentum, in carnati nullomodo vocari, sed bene conseruatiuum. Quod autem ab externis essentis didit, ex quibus elementatur, virtutibus medicamentorum elementalium potentissime pelendum erit. An aduertendum igitur antiquorum chirurgorum errorem eo fuisse, quod putarint Aristoteliam rotundam, consolidam maiorem, serpenti, &c. procreare carnes, aut, ut crescerent efficere, cum nullum horum istius con-

*Sanius ab-
tractio,
mumiā
corruptio.*

*Corpus
humanū
natura
contraria
satis, non
perdendū.*

*Homini
& bruti
differtia.*

*Chirurgi
ordinem
natura
parauerit,
cum ser-
uumpit.
Obiectio.*

Resp.

*Vulnerū
cura per
natura
mumiā
fiat.
Chirurgi
errorū an-
tiquorum
error.*

ditionis existat, nec essentia. Id ipsum de mastice, thure, & c. falso crediderunt. Intellectus eorum hic fuit, vt vulnera stomachis ventriculisve cõmparanda forent, tecinoribus, & inter gris Archei viribus, ac si quum herbas, radices, semina, panem, caules, & c. quis edit, inde nasentur, aut vegerant carnes humane: pariter in vulneribus iutellexerunt stomachum esse, qui virtutem haberet medicamenta superposita secundum Archei conditiones, in carnes conuertendi, & c.

Incar-
nationis
conser-
uatio.

VIII. Igitur ea, quæ Vulneribus conducunt, incarnatiua minime, tanquam illa, quæ carnes crescere faciunt, appellari, sed conseruatiua nominari debent, quod Mumiam conseruent, & attractatiua sunt, quod eandem ad vulnecum locum artrahant, quam extrinseca retrorsum egerant elementa, rursum ad se reuocant & ad vulnus: cuius exemplum hoc est. Quod frigore cõgelatum est, lignum ardere soluit: non quod calor ille materiã exhibeat aut sit, quæ temperat, sed quod frigus extrahat, & in suum temperamentum corpus gelatum rursum adducat. Hominis membrum gelu rigidum, sua Mumia priuatum est. Vt igitur color Mumiam iterum in se sit in membrum hoc attractu suo, quo quidem cedere gelu cogitur ac solui: non secus gelu vulnus comparandum, & medicamentum virtuti ex ligno procedenti per elementum. Pariformitet & in hunc modum se disponere chirurgum decet, in sui medicamenti virtutum cognitionem & coniunctionem, quæ ad Mumiam requiruntur.

DE VVLERIBVS, ET QVID SIT VVLVVS.

CAPVT II.

INITIO quid vulnus, & qua via naturæ contrarium existat, etiam qua ratione morbus fore dicatur, probe vobis cognitum sit oportet. Quum in corpus sit, sicut, aut incurritur vulnus, dux statim occasiones in finimitatis adsunt. Nam per se vulnus non ad accidens ipsum est morbus. Sciendum itaque duas vnicuique vulneri contrarietates agnatas esse. Corporis videlicet in sua substantia separatio, propter quam naturæ cursus impeditur, ideo, quod interna animia separata est, & corrupta. Altera contrarietas est, quæ cum ictu simul incidit, vt externorum elementorum, tam repente quidem, vt ab ea cauere possibile non sit. Quæ propter accidens illud, quod præter Anatomiz corruptionem sit, extra no chaos est attribuendum.

Vulneris
in libris
duo con-
trarietas
adca-
sa.

II. Animaduerte iam, qua via prior contrarietas naturæ sit inimica, & quonam pacto fieri possit infirmitas aut morbus. Quod vulnus in morbum transeat, ex repressioe substantiæ, naturæ cursusque sui contingit, prout in externis elementis, vbi tale quid eis accidit. Vt in ignis firmamento, si fissura lata vulneris instar in cælo per transfuersum fieret, quæ comparatione quadam ita patere, qui possent astra cæli sui circuli cursum perferere? Ab vno labio vulneris ad aliud saltatio non admittitur. Non alias gradum cursumque suum sistere Sol & Luna cogereatur, si circulus eorum scetus foret. Natura siquidem integro plurimum gaudet, ruptaque prorsus abhorret. Comparatione prout astra cæli stare cogereatur, interna pariter astra corporis humani sisti propter vulnus est necessum, vt integer naturæ cursus perfici nequeat. Et prout per stationem astrorum in cælo, sphaeræ corruptioe siuisque fieret, iudicium & cordis naturæ casus foret, existentiæque.

Astrorum
qui sunt ex
vulnere.

III. Cum igitur naturam integrã esse necessario, non dissipatam, non aliqua parte læsam, nec impeditam in suo cursu modo quouis oporteat: inde sequitur, quod si id non sit, cursus naturalis in corpore statio vel repressio, quæ morbum in se, vulneri non attribuendum, sed cursui iam retardato. Veluti quum vulnus medio brachio per-

Natura
la a mor-
bis in se.

traul.

transferunt aut alias illatum est: meatus vnus partis & vnae cursum ad alteram non habent, neque transillum, quo fit, vt illi membro fiat iniuria. Et nisi per Mumiam naturae curandum inter illa membra, vena, pori, &c. simul, vt ante fuerunt, & ex natura coire debent, coniungantur, damnum subsequitur, ex quo quidem aridura membrum (quae nihil aliud est, quam transpositio membrorum & curae successus prauus) nascitur, ortumque sumit. Quodlibet membrum siquidem cum alio conuenire debet, idque solum industria naturae, non sapientia Chirurgi: quapropter ego non immerito naturam voco medicam: non Chirurgum ipsum dico medicum fore vulnereum. Impossibile namque Chirurgus foret eiusmodi coniunctionem per se facere posse, eum a natura fieri tantum debeat. Propterea possum optimo in re Galenum Praefectum, Auicennam, & alios Principes medicorum inuiles existimare, vobis aequae medicos, qui nec sibi, nec aliis talem doctrinam dederint, aut propulerint, quae naturam carnis in sese curandi se potestatem vllam aut industriam habere, detegere, vel intelligere potuissent vnquam.

Aridura quid.

Natura vulnereum medica, Galenus praefertur.

III. De contrarietatibus animaduerte latius: mox atque datus est ictus in vulnus transiens, ad se momento simul accedens, vt ouo contingit, cuius cortex aperitur, hoc ab externo statim aere talem infectionem recipit, vt in priore statu non redire nunquam valeat, etsi testa subtilissimam fissuram accepisset, quae quocumque modo possit accidere, momentaneaeque possibile foret eam conuulsare, nihilominus in perfectam suam essentiam illud nunquam redit. Latius quicquid ouo huius accidit, vt putrefactio, exsiccatio, vel arescensio, clari vel albuminis, vitaeque resolutio, corticis vastatio, &c. hoc omne contingit humano corpori per apertionem vulnere factam. Ita contrarius est externus circulus interno, prout essentiae quaeque, quae quantumuis bona sit, aut nobilis, vbi minimam fissuram firmamentum conciperet, quicquid eo circulo continetur intrinsecus, id est, caelo suam essentiam nunquam retineret. Pariformiter omne, quod in uolutum testa reperitur, cortice vel pelle, mox atque minimum patuerit includens, ab externo sic inficitur inclusum aere, vt ibidem integrum quam essentia reperiri valeat amplius.

Accidens vulnereum a vniuerso adest.

V. Confid. rate pomum, cui facta sit incisio, putrefcit hoc non alio, quam aere solo, qui circulum eius intrauit. Et si talis incisio non accidisset, cortex nihilominus porosa foret ac humida contra pellem naturam: diu conseruari nequit primum illud, quod in id exteriora penetrant elementa. Hac ratione plurimae corruptiones hominibus accidunt coram sanitate, vbi contrarius circulus humanum, id est, pellem penetrauit. Est igitur Chirurgus maxime necessarius, consideratque dignum, ab illis exemplis, accidens quibus agnata fore vulneribus, & propterea effectibus eorum esse praueuendum, ut postmodum erumpant, causaeque simul vna cum suis accidentibus in locum vnum concurrant, optimeque praueuendum. Vt in arbore lzxi, Mumia eiusdem arboris fissuram huiusmodi replet, ac in eam se cor fert, alii qui putrefcit arbor, & aere co loco. Verum si per se repleatur, vulnus hoc suum praueuunt atque defendit ab externo quouis aere, ne subintret, eoque sese curare potest. Simile quidem exemplum habetis: cum arbor suo priuatur cortice, non defendit ea hic amplius, nisi donec Mumia humida: tur: ita, vt non externo consumatur & exsiccetur aere, nisi quod sub cortice resistat, arboris totius mox adest corruptio. Non secus igitur ac insensibilia aduicta naturaliter homini praueuunt oculis existit: sensibilia pari modo sibi praueuenda putet, ac iudicanda haec non ab insensibilium exemplis a natura sibi prolatis ac praefiguratis, cum sensibilibus agendum oportet corporibus. Nec est, quod curet aut ini-

Corruptiones qui hominibus accidant. Accidens vnum praueuendum.

*Receptorum
medicina.* cetur inopias, ac mendacia receptorum, ab antiquis & recentibus traditorum Chir-
urgis, hæc tenens ad mea tempora perperam fictis glossis atque commentis in experti
cuiusvis & in artis auctorum & adductorum, quæ lux potius iustitiæ testimoniis sunt,
ac igno:antiz, quem sapientiz.

*Vulnus
curandi
causam
externam
indignat.* VI. Quin ergo duo contrarii circuli simul concurrunt, externus & internus,
inde sequitur, vulnus fore morbum, & indigere medicamentis etiam externis, quæ ab
elementis producuntur: idque propter momentaneum illud accidens & agnatum:
quod nisi foret, vnumquodque vulnus peruraretur absque hominis adminiculo.

*Medica
menta
vulneribus
curandi
beatior* Cum tamen infectio talis ab vno in alium circulum intrare valeat, inde colligitur na-
tura medicamentum externum in istis accidens, internæ subuenire naturæ de-
bere, quod hæc parte potens non sit, infectionem externi circuli repellere: sed natu-
ra, quam exteriora producunt elementa, bene potest. Ex his facile colligere potestis,
intentionem fore meam atque fundamentum, quæ vobis in cura vulnervm propo-
no solum, esse, quod ratione tantum accidentium adhibentur medicamenta vulneri-
bus, non in auxilium naturæ corporis, ac in expulsionem eorum, quæ ab externis ele-
mentis infesta fuerit, siue per metallum, aut alia mineralia, per aerem, vel hæc omnia
simul. Quamobrem ad auferendum accidens, latius habetur fundamentum huius o-
peris in tota chirurgia, non in procreandis arte carnibus: in illis Anatomia non alias
consideranda, quam in tollendis membrorum accidentibus. Amplius hoc libro non
loquar de accidentibus, sed qualibus, ac solum de causis illis, quæ morbi sunt ipsam
vulnerum, vt exemplo hoc intelligi poterit. Si vulnus infesto veneno gladio, vel e-
se cuiquæ inferatur, hoc ipsum in se inbitur, ac tumescit: & Balsamus & natura Mumia vix
institur, impuraque redditur. In eo solo consistit ars, vt idem venenum a vulnere tol-
latur, vulnusque muniatur interna mumia, prout supra de arbore dictum est. Et non
alias, quam vulnus a veneno concipit accidens, ab æris contrarietate similiter potest
institi: quapropter vacuum aut aperitum siue detectum relinquere minime debet, ac Mumia
semper obduci muniturque, tum iuxta conditionem exteruarum infectionum,
accidens tumoris, caloris, aut alterius contrarietatis arceri semper, vel etiam auferri.

DE CVRIS VVLNERVM.

CAPVT III.

*Vulnera
genera
quatuor
sunt.* PRIUSquam aggrediarur curas, probe Chirurgus notum habeat, quoduis elemen-
tum Anatomiam integram atque perfectam in se continere. Quæ duplicia vulne-
rû inde generantur, vt quædam subiciantur igni, alia quidem aquæ, terræ non-
numquid, cetera subsint aeri. Vt loquar ex suo quodlibet elemento curari, vt quæ
terræ fuerint attributa, per ea, quæ terra produxit, & sic de reliquis. Nam vt qua-
druplicia vulnera: totidem ex aducto Mumias fore putato. Latius istorum elementorum
cognitio necessaria, quod ad medicinam attinet, ad hunc modum.

*Mumia
quatuor.* Quæcumque in aquam transfunt, ex aqua sumferunt originem: rem, quod ex terra
fuerit, huius in se Mumiam continet: quod vero Theriacum exhibet, ad hæc æris
pariter quæ sunt impressiones, ignis Mumiam dant. Ad vulnervm cognitionem: intel-
ligere nolo vos Melancholiam, Choleram, Phlegma, neque Sanguinem, quod funda-
mentum hõmister sit mendosorum chirurgorum, & medicamentorum. Simili-
ter ex elemento terræ quæ accipere vos nunc volo, in quo elementum ignis ne-
rationem suam per se: neque ex elemento aquæ quicquam sumatis, cui terram in-
esse dicitis (aut videtis): nam quoduis elementum esse in semetipso tantum, & non quæ-

or si nul. Vos autem homines ad hunc modum cognoscitis, vt Aercoo iudicetis, a
 altoquo, Terreos a multo risu, Igneo a Veneris voluptatibus, Aqueos a delicta
 nibus ex aqua sumtis. At quæ qualisq; horum cognitio necessaria sit, a vulneribus,
 non a corpore, vel conditionibus vulnerati sumens, vobis dico.

Vt hæc se habeant, recepta sumenda sunt ex præparamento quatuor elemen-
 tum, vt receptum vniuersum in eiusmodi quadruplicata vulnera potestatem habeat.
 am fieri minime potest, vt aliquid absque simili temperamento curari sanarique
 eat. Hoc est verum temperamentum, quum virtutes quatuor elementorum simul
 corpus vnum rediguntur, vt ex eis vnica mixtura, & vnica tantum operatio, carens
 ni contrarietate, sic, vt ibidem vnus Mumiz solum natura sit, ex quatuor tamen
 occedens. Non prout quis vinum & aquam simul confundit, eoque putat, quod
 in corpore mixta sunt, eorum virtutes etiam vniantur: hoc falsum est. Aut si nenu-
 ar in vino coquerem, scolopendriam, mannam, aut lauri baccas, &c. & hæc via cu-
 rem corporum atque virtutum eorum simul commixtionem, vel potius vnionem
 icere: falsum etiam foret intentum, quod permixtio quæuis absque substantia cor-
 rû suorum fieri debeat. Quapropter vulnerum curæ nunc & in posterum assumen-
 s, primo, quod ad nanum & chirurgiam attinet. Principio medicamentorum præ-
 rationes, deinceps vulnerum cognitiones, tandem præparationes vulnerum, &
 str mo vulnerum curæ, post vnum aliud ponetur: quorum quatuor intellectum ex
 quæntibus accipite.

Animaduertite vos medici quotquot estis in genere, Doctores, aut quiuis alii
 al. scunque fueritis, qui vulnerum artem & curas habere iactabunde passimque
 rgitis. Penes vos, eos etiam puto, qui naturam viribus fraudant, atque virtutibus
 is, imo perditus enervant, siue textu, vel commentis Academicarum, aut aliis nugis
 it: præcedentis meæ demonstrationis finem attingi. Verum latius est, quod vnus ali-
 dipteram iam concutiat me. Lus, ab sique pileoli rubei, vel magni cuiusuis nominis
 alivæ respectu quoquam. Quam Theophrasto mensuram fecistis antea, nunc est,
 od eam iam recipiatis. Pugna seria centuplicata, non iocosa dimicatione vobiscum
 re cupio. Si quid honesti vestra continent recepta, vel tota vestra medicina veri-
 illum habeat, prodite contra me nunc in lucem. Si rio iam agitur magis, nempe
 eptis meis, quibus vulnera superantur, & curantur, & vestris, quibus e contra per-
 nent, vulnerati funditus.

Sumite primum, & refarcite simul, glauca Galeni consilia caluaque, nec non alio-
 m omnium patronorum, quotquot habetis eorum, qui falsa recepta vestra patro-
 nati sunt hætenus, orationibusque dederunt vobis iuxta suæ doctrinæ tenorem,
 usmodi vos impostoris alendi. Si quid in Græcorum, Auicennæ, vel aliorum eius
 inæ scriptis hominum est fundam. n. i, defendite iam, & ad lucem producite. Si
 id etiam vile scriptum sit vquam ex traditionibus vestris, & industria, proferte,
 letæque vos, qui Schwollis & Monspellulum ex opposito consistunt.

*Receptum fide dignum, & consolatione plenum ad emittenda capitis vulnera corporis,
 & membra non omnium, ac similia, & cetera, in quibus vulneribus.*

*℞. Axargie, Butyri ana lb. i. Liqnorie Parisien. ℥. i. Conf. fide aurea Cin. Gl. de ma
 is an. a vertice. m. j. Serpentaria, Plantaginis an. a vertice. m. ℥. Omnia commixta simul
 eri suo o. o. d. o. quæ ad vnguentum vel butyri formam. Huius adde.*

℞. i. Lumbrico. n. ℥. s. Alcauda bona ℥. j. Mumia gl. at. ℥. j. & cetera, ad vnguentum.

*Alomnia
 cas
 vnguentum*

enm. In vnguenti formam reduc. Vestra voluite reuoluiteque recepta, videteque nunc illa simul omnia, hoc vnicū virtutib. & quare valcant. En pro vobis flocci vix facio vos.

Aliud.

℞. Butyri crudi, Mumia Medulla ana lib. v. Aristolochie rotunda, Consolida aurea ana ℥. v. Simul permisce, donec liquores & butyrum vnum fiant. En iterum, si quid valeatis, huic audeat̄ vnico, vestris omnibus receptis oculum eruite. Sed ne creditis me vos Helueticis tantum vnguentis expeditos velle, quæ tamen in conflictibus exercituum, cuncta vestra pudescerunt vnguenta, cū chirurgis vestris: hoc etiā perlegite.

Aliud.

℞. mellis crudi lib. j. Succo Parthenionis, Peruinca, Pirola, singularum vertonem j. ℞ inde mixturam facito.

Aliud.

℞. mellis crudi lib. vj. Visci, Consolida maioris lib. ij. Croci Martis lib. ℞. & permisce. Si præscripta recepta præ manibus acciperetis, quod facile non fecerit scilicet, tum primum intelligeretis ab experientia, quam enormes errores in vestris receptis hæcenus cōmissi ac admissi fuerunt. Et si fortassis illa minus digna vobis videtur, quam, vt recipere velletis (quæ communis est vestræ farinæ hominum conditio, quo meliora quæque fuerint, vt eo minoris illa faciant) iam altiora vobis proponam, quo sat sit, quod contemnatis.

Aliud.

℞. Terebinthina, Olei lini ana lib. iij. Florum aris, Croci Martis, Salis fusi ana ℥. j. Lignoris Parthenionis ℥. iij. Coquatur in spissitudine satis corpoream. Et quamuis ego receptum hoc non vocem balsamum, vt vestra conditio est, vestra quotquot habetis balsama colligite, quibus huic vni rursus oculum eruite, si quid potestis.